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Ansøgers Navn:

Christian Lund

Ansøgerens e-mail adresse:

cl@headspace.dk  

Aktivitetens titel:

Temaaftener for frivillige 

Bevillingsansvarlig:

Christian Lund

Kontaktperson:

Christian Lund

Tlf: 53610385

cl@headspace.dk 

Kort beskrivelse af den ansøgende organisation/forening/personkreds

headspace er et initiativ under det Det Sociale Netværk http://www.detsocialenetvaerk.dk/Forside 

headspace er et åbent, anonymt og gratis rådgivningstilbud til unge mellem 12-25 år. I headspace arbejder 

vi på de unges præmisser, hvilket vil sige, at der altid tages udgangspunkt i den unges ønsker og behov. Her 

kan alle unge, uanset graden af deres udfordringer og mistrivsel, modtage ansigt-til- ansigt-rådgivning med 

frivillige, der står klar til at hjælpe dem med lige præcis det, som de har brug for. I headspace er der ingen 

øvre grænse for, hvor mange rådgivningsamtaler den unge kan få – vi hjælper indtil den unge ikke ønsker, 

eller har brug for, mere hjælp. headspace er også et brobygningstilbud, hvilket betyder, at vi hjælper de 

unge på vej videre ind i systemet, hvis der er brug for et mere specialiseret tilbud, i form af fx behandling. 

Ligeledes tilbyder vi at sidde med som bisiddere til møder i kommunen eller hos lægen, hvis den unge 

ønsker det. Således arbejder vi også med at guide og fastholde den unge i at opsøge den hjælp, som 

vedkommende har brug for. Vi slipper ikke den unge, før at vi er sikre på, at han/hun har fået den rette 

hjælp.  
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Beskrivelse af aktiviteten:

Da headspace er åben for alle unge, og det ikke er nødvendigt at booke en tid på forhånd, kender vi 

sjældent årsagen til de unges henvendelse før de træder ind i rådgivningen. Derfor er det nødvendigt for 

kvaliteten af det frivillige arbejde, at vi løbende sørger for at uddanne dem inden for temaer, som de 

kommer i kontakt med i rådgivningen. I headspace Ballerup oplever vi, at en betydelig andel af de unge, 

som vi er har samtaler med i rådgivningen, er pårørende til søskende eller forældre med psykisk eller 

somatisk sygdom, ligesom vi møder unge, som har mistet et nært familiemedlem. Yderligere får vi også 

henvendelser fra unge, som har været udsat for noget seksuelt krænkende og unge som har været udsat 

for massiv mobning. Vi ønsker derfor at sikre os, at de frivillige er fagligt kvalificerede til at møde unge med 

sådanne problematikker inde på livet. Denne faglige opkvalificering er afgørende for dels den måde, hvorpå 

de frivillige formår at møde den unge i samtalen, dels for, at de frivillige har kendskab til og kan brobygge til 

relevante fagpersoner, hvis den unges problemstilling er så alvorlig, at vedkommende har brug for hjælp et 

andet sted end headspace.  

Vi ønsker derfor midler til afholdelse af temaaftener med faglige oplæg ved eksempelvis Børn, Unge og 

Sorg, SIND, Center for Seksuelt Misbrugte, Red Barnet eller Børns Vilkår. 

Hvor meget søges i støtte:

Vi søger i alt 25.000 kr. til tre uddannelsesaftener i 2019 

Budget for aktiviteten:

 Honorar til oplægsholdere  18.000 kr. 

 Forplejning under uddannelsen 5.000 kr.

 Div. materialer, litteratur mv. 2.000 kr.  

 I alt: 25.000 kr.

Organisationens CVR nr.:

31920124

Har organisationen tidligere modtaget midler fra Ballerup Kommune:
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Ja, til afholdelse af kursus i selvmordsrisikovurdering samt til indretning af vores rådgivning.


